
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ  

«ГОРОД МАХАЧКАЛА» МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 29» 

ул.им.Каримова 9«А», г.Махачкала, Республика Дагестан, 367018, тел 8(8722)65-03-08 e-mail:ege200629@yandex.ru   

ОГРН 1070561000190, ИНН 0561042278, КПП 057101001, ОКПО 49166203 

 

 

 

Приказ №36-1 П 

По МБОУ «СОШ №29» г. Махачкала от 26.02.2022г. 

 
«Об утверждении программ развития и антирисковых мер». 

 

В целях реализации на территории Республики Дагестан мероприятий, предусмотренных 

Федеральным проектом адресной методической помощи общеобразовательным 

организациям с низкими образовательными результатами обучающихся «500+» в 2022 

году. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые программы: 

 

1.1. Концепция развития МБОУ «СОШ № 29» на 2022-2025 годы. 

1.2. Среднесрочная программа МБОУ «СОШ № 29» на 2022 год.  

1.3. Программа антирисковых мер по профилю «Низкий уровень оснащения школы» 

МБОУ «СОШ № 29» на 2022 год. 

1.4. Программа антирисковых мер по рисковому профилю «Недостаточная предметная и 

методическая компетентность педагогических работников» МБОУ «СОШ № 29» на 2022 

год. 

1.5. Программа антирисковых мер по рисковому профилю «Низкое качество преодоления 

языковых и культурных барьеров» МБОУ «СОШ № 29» на 2022 год. 

1.6. Программа антирисковых мер по рисковому профилю «Пониженный уровень 

качества школьной образовательной и воспитательной среды» МБОУ «СОШ № 29» на 

2022 год. 

 

2. Заместителям директора по УВР Зиятхановой Г.Г. Абшиновой С.А. Эфендиевой Ш.А., 

заместителю директора по ИОП Джабраиловой Р.М., заместителю директора по АХЧ 

Гусейнов Г. Г., заместителям директора по ВР Батыровой А.Р. Гасанов А. М. обеспечить: 

 

2.1. Исполнение антирисковых мероприятий программ. 

2.2. Информационное и организационно-методическое сопровождение антирисковых 

мероприятий. 

 

3.     Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №29»                                                                        Халитов М.И. 


